
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

CHAMADA PÚBLICA nº 012/2020 – PROCESSO nº 126/2020 
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2020 

 
 

Objeto: Seleção de entidades privadas, sem fins lucrativos, através de análise 
de Plano de Trabalho, para recebimento de repasses públicos no exercício de 
2020, para a prestação de serviços na área de Esportes, de interesse público 
do Município de Itamarati de Minas. 

 

Dotações Orçamentárias:  
27.812.0004.2.020/335041 – Ficha 219. 
 

 

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados 
mensalmente até o dia 20 (vinte) de cada mês. O repasse está condicionado à 
disponibilidade financeira da Prefeitura Municipal de Itamarati de Minas.  

 

EMPRESA CREDENCIADA VALOR MENSAL 

TUPI FUTEBOL CLUBE 
CNPJ: 26.115.410/0001-71 

Até R$ 1.045,00 (Um mil e 
quarenta e cinco reais). 
 

 
 
Atendendo as determinações contidas na Lei Federal n.º8.666/93 e suas 

alterações, o PROCESSO nº 126/2020, CHAMADA PÚBLICA nº 012/2020, 
INEXIGIBILIDADE nº 016/2020, está de acordo com as determinações da Lei 
acima, apto para homologação, tendo em vista a informação da Secretaria de 
Fazenda quanto à existência e a disponibilidade de recursos financeiros, 
condição imposta pela Lei Complementar n.º 101/2000, por isso AUTORIZO a 
emissão de documento legal.  
 
 

Itamarati de Minas, 28 de janeiro de 2021. 
 

 
___________________________ 
HAMILTON DE MOURA FILHO 
        Prefeito Municipal 

 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 
 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS 
 

CHAMADA PÚBLICA nº 012/2020 – PROCESSO nº 126/2020 
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2020 

 
 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

De conformidade com a Ata do Processo Licitatório n° 126/2020, ADJUDICO o 
objeto do Chamada Pública nº 012/2020, Inexigibilidade nº 016/2020, a 
empresa TUPI FUTEBOL CLUBE - CNPJ: 26.115.410/0001-71, por ter 
apresentado o preço mais vantajoso e as documentações em plena 
conformidade com o edital e a Lei Federal de Licitações e Contratos, nos 
termos do inciso XX, do Art. 4° da Lei Federal n° 10.520/02.  
 
 
 
 

Itamarati de Minas, 28 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
HAROLDO LOURENÇO DA ROCHA 

Pregoeiro Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
CHAMADA PÚBLICA nº 012/2020 – PROCESSO nº 126/2020 

INEXIGIBILIDADE Nº 016/2020 
 
 

 
Homologo os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação desta 
Prefeitura Municipal de Itamarati de Minas/MG quanto ao procedimento 
licitatório nº 126/2020 – Chamada Pública nº 012/2020, Inexigibilidade nº 
016/2020, adjudicando o objeto licitado em favor da empresa TUPI FUTEBOL 
CLUBE - CNPJ: 26.115.410/0001-71 no VALOR MENSAL de Até R$ 1.045,00 
(Um mil e quarenta e cinco reais), para que produza os efeitos legais nos 
termos do art. 43, Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações 
posteriores. 
 

 
 

Itamarati de Minas, 28 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
Hamilton de Moura Filho – Prefeito Municipal 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

CHAMADA PÚBLICA nº 012/2020 – PROCESSO nº 126/2020 
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2020 

 
 

OBJETO: Seleção de entidades privadas, sem fins lucrativos, através de 
análise de Plano de Trabalho, para recebimento de repasses públicos no 
exercício de 2021, para a prestação de serviços na área de Esportes, de 
interesse público do Município de Itamarati de Minas. 

 
 
Empresa Credenciada: 
 
TUPI FUTEBOL CLUBE 
CNPJ: 26.115.410/0001-71 
VALOR MENSAL: Até R$ 1.045,00 (Um mil e quarenta e cinco reais). 
 
 
 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão efetuados 
mensalmente até o dia 20 (vinte) de cada mês. O repasse está condicionado à 
disponibilidade financeira da Prefeitura Municipal de Itamarati de Minas.  

 
 
 
 
Data da assinatura da homologação: 28/01/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
Espécie: Contrato nº 016/2021 
Contratante: Munícipio de Itamarati de Minas 
TUPI FUTEBOL CLUBE 
CNPJ: 26.115.410/0001-71 
Objeto: Seleção de entidades privadas, sem fins lucrativos, através de análise 
de Plano de Trabalho, para recebimento de repasses públicos no exercício de 
2021, para a prestação de serviços na área de Esportes, de interesse público 
do Município de Itamarati de Minas. 
Valor Mensal: Até R$ 1.045,00 (Um mil e quarenta e cinco reais). 
Vigência: O presente contrato vigorará a partir da data de assinatura, até 31 
de dezembro de 2021, podendo o mesmo ser prorrogado durante seu período 
de vigência, através de termos aditivos. 
Data da assinatura: 29/01/2021. 
Assinam: pelo Município de Itamarati de Minas/MG, Hamilton de Moura Filho – 
Prefeito Municipal, pela TUPI FUTEBOL CLUBE – Dejalma Dias Ferraz. 


